
 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Extratos 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

CONTRATADA: MAAP COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO 

EIRELLI - EPP PROCESSO: 27.299/14 ASSINATURA: 04/08/14 OBJETO: 

aquisição de armário de aço VALOR: R$ 5.200,00 MODALIDADE: 

Pregão PROPONENTES: 06 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

CONTRATADA: LETHUS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. - EPP 

PROCESSO: 25.045/14 ASSINATURA: 19/08/14 OBJETO: prestação de 

serviços técnicos especializados através de fornecimento de solução 

tecnológica por tempo determinado para gestão de controle de 

relacionamento municipal para o Município de Taubaté, com 

capacitação de usuários, suporte técnico local, implantação, 

parametrização, execução de processo de transferência de 

tecnologia e migração de dados VALOR: R$ 16.000,00 VIGÊNCIA: 12 

meses MODALIDADE: Pregão PROPONENTES: 02 

 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

CONTRATADA: ELEFE CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. - 

EPP PROCESSO: 37.813/13 ASSINATURA: 18/08/14 OBJETO: 

prorrogar o prazo do contrato celebrado em 15/11/13 VIGÊNCIA: 

até 17/11/14 MODALIDADE: Concorrência. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

CONTRATADA: GIGA CONSTRUTORA LTDA. - ME PROCESSO: 

29.638/14 ASSINATURA: 14/08/14 OBJETO: execução de serviços de 

engenharia com fornecimento de material, equipamentos e mão de 

obra, para a execução de fechamento lateral do galpão do Mercatal 

VALOR: R$ 72.050,00 VIGÊNCIA: 03 meses MODALIDADE: Carta 

Convite PROPONENTES: 04 

 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

CONTRATADA: JHS ESTRUTURAS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E 

EVENTOS LTDA. - ME PROCESSO: 36.536/14 ASSINATURA: 15/08/14 

OBJETO: eventual locação de palco VALOR ESTIMADO: R$ 86.463,00 

VIGÊNCIA: 12 meses MODALIDADE: Pregão para Registro de Preços 

PROPONENTES: 05 

 

 

 

Editais 
PREGÃO Nº 306/14 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 

306/14, que cuida da aquisição de medicamentos, por um período de 12 (doze) meses, com 

encerramento dia 02.09.14 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. 

Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º 

andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 

(Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. 

O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 

PMT., aos 19.08.14 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 
REABERTURA 
 
PREGÃO Nº 278/14 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha reaberto o pregão presencial nº 

278/14, ora renomeado para nº 278-A/14 que cuida da Contratação de empresa 

especializada na Prestação de Serviço de manutenção e conserto no sistema de 

refrigeração (ar condicionado) dos veículos pertencentes a Prefeitura Municipal de 

Taubaté, com encerramento dia 02.09.14 às 14h30, junto ao respectivo Departamento de 

Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix 

Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, 

sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada 

na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 

PMT., aos 19.08.14 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Diversos 
 

PROCESSO Nº. 41.347/14 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 86-A/14 
D E S P A C H O : Adjudico o fornecimento de materiais de 
informática, constante do presente processo, a favor da firma L & 
C COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA - EPP, no valor total de R$ 



 
2014 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

32.922,55 (Trinta e dois mil novecentos e vinte e dois reais e 
cinquenta e cinco centavos);IVONE PEREIRA DE OLIVEIRA - ME, 
no valor total de R$ 4.916,00 (Quatro mil novecentos e dezesseis 
reais); 

  G.P., aos 19/08/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

PROCESSO Nº. 39.558/14 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 211/14 
D E S P A C H O :  Adjudico a prestação de serviço de 
agenciamento de viagens, constante do presente processo, a 
favor da firma MARFLY VIAGENS E TURISMO LTDA, no valor total 
de R$1.069,79 (Um mil sessenta e nove reais e setenta e nove 
centavos); 

              G.P., aos 30/07/14 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 


